



Karetki do transportu niemowląt pilnie potrzebne

2025-03-20

Klub radnych „Koalicja Obywatelska” złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt rezolucji w sprawie zakupu przez Ministerstwo Zdrowia karetki do transportu noworodków w Małopolsce.

- Rada Miasta Krakowa zwraca się do Ministerstwa Zdrowia oraz właściwych organów państwowych o podjęcie pilnych działań mających na celu zakup dodatkowej karetki do transportu noworodków w Małopolsce, w celu zapewnienia bezpieczeństwa najmłodszym mieszkańcom regionu. Obecnie w Małopolsce funkcjonuje tylko jedna karetka przystosowana do transportu noworodków, co stanowi poważne zagrożenie dla zdrowia i życia dzieci wymagających natychmiastowej interwencji medycznej. Z dostępnych informacji wynika, że zakup drugiej karetki planowany jest dopiero jesienią tego roku. Sytuacja ta jest alarmująca, noworodki znajdujące się w stanie zagrożenia życia nie mogą oczekiwać na transport, ponieważ mogłoby to prowadzić do tragicznych konsekwencji – piszą radni w uzasadnieniu do projektu rezolucji (druk nr 604-R).

Projektodawcy podkreślają, że zgodnie z opinią ekspertów neonatologii, na każde 10 tysięcy urodzeń powinna przypadać co najmniej jedna karetka transportowa. Tymczasem w Małopolsce w ubiegłym roku urodziło się ponad 28 tysięcy dzieci, co jednoznacznie wskazuje na niedostateczne zabezpieczenie transportu medycznego dla noworodków.

- Noworodki wymagające pilnej pomocy, np. w przypadkach zamartwicy, muszą zostać przetransportowane do wyspecjalizowanych placówek w czasie nieprzekraczającym czterech godzin, takich jak: Oddział Neonatologii z Intensywną Terapią Noworodka Szpitala Ujastek w Krakowie, Instytut Pediatrii w Krakowie czy Oddział Kliniczny Neonatologii Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie. Każda minuta zwłoki w transporcie noworodków z ciężkimi schorzeniami kardiologicznymi lub chirurgicznymi znacząco zwiększa ryzyko poważnych komplikacji zdrowotnych, a nawet śmierci dziecka - zwracają uwagę radni.

Autorzy projektu dodają również, że dysponowanie tylko jednym wyspecjalizowanym pojazdem stwarza ogromne zagrożenie, zarówno w sytuacji wzmożonego zapotrzebowania na transport, jak i potencjalnej awarii karetki, co może mieć tragiczne konsekwencje.

Rada Miasta Krakowa dostrzegając wagę problemu, która dotyczy życia i zdrowia najmłodszych mieszkańców Województwa Małopolskiego, apeluje do Ministerstwa Zdrowia oraz właściwych organów państwowych o niezwłoczne podjęcie działań mających na celu zakup nowej karetki transportowej dla noworodków w Małopolsce.

Podczas sesji projekt rezolucji w trybie jednego czytania referować będzie radny Tomasz Daros.

[Projekty uchwał i rezolucji](#)